
  
 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 80, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

“HOMOLOGA AVALIAÇÃO DO ENGENHEIRO 

ELÉTRICO MAYCON PROVENSI DOS MATERIAIS 

QUE SERÃO UTILIZADOS EM LEILÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

 

MACIEL SCHNEIDER, Prefeito Municipal de Saudades, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica homologada a avaliação dos bens abaixo descritos realizada pelo 

Engenheiro Elétrico Maycon Provensi, CREA 106050-6, com objetivo de abertura 

processo licitatório, na modalidade de Leilão. 

 

Art. 2º. Os materiais avaliados e valorados são: 

 

LOTE VALOR MÍNIMO PARA VENDA DESCRIÇÃO DO PRODUTO 

1 R$ 33.500,00 TOYOTA ETIOS SD XS 15 MT 1.5 ANO 2018/2018 PLACA FINAL 2 (SC) 

2 R$ 49.500,00 CHEVROLET SPIN 18L MT PREMIER ANO 2019/2020 PLACA FINAL 8 (SC)  

3 R$ 33.700,00 CHEVROLET SPIN 1.8L MT LTZ ANO 2017/2017 PLACA FINAL 2 (SC) 

4 R$ 13.900,00 FORD FIESTA SEDAN 1.6FLEX ANO 2009/2009 PLACA FINAL 3 (SC)  

5 R$ 18.300,00 FIAT STRADA FIRE FLEX ANO 2011/2012 PLACA FINAL 2 (SC) 

6 R$ 17.740,00 RENAULT SANDERO EXP 16HP ANO 2014/2014 PLACA FINAL 5 (SC) 

7 R$ 2.900,00 RENAULT SCENIC AUT 1616V ANO 2004/2004 PLACA FINAL 5 (SC) 

8 R$ 74.500,00 RENAULT CHAPECO MASTERAMB ANO 2014/2015 PLACA FINAL 5 (SC) 

9 R$ 125.000,00 ROLO COMPACTADOR JCB VM 115 

10 R$ 35.000,00 MOTONIVELADORA HUBER WARKO DRESSES 11 DS ANO 1973 

11 R$ 155.000,00 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI 140LC 95  

12 R$ 3.200,00 DISTRIBUIDOR DE ADUBOS LÍQUEDOS METALMAX  

13 R$ 3.500,00 DISTRIBUIDOR DE ADUBOS LÍQUEDOS LUMECO  

14 R$ 3.700,00 COLHEDORA DE FORRAGENS CREMASCO CUSTON 030 C-III 



  
 

   

 
   

15 R$ 2.500,00 TRITURADOR DE GALHOS E RESÍDUOS TRAPP 

16 R$ 750,00 PNEUS SEM USO DOADOS PELA RECEITA FEDERAL  

17 R$ 550,00 PNEUS SEM USO DOADOS PELA RECEITA FEDERAL  

18 R$ 550,00 PNEUS SEM USO DOADOS PELA RECEITA FEDERAL  

19 R$ 550,00 PNEUS SEM USO DOADOS PELA RECEITA FEDERAL  

20 R$ 450,00 PNEUS SEM USO DOADOS PELA RECEITA FEDERAL  

21 R$ 600,00 PNEUS SEM USO DOADOS PELA RECEITA FEDERAL  

22 R$ 440,00 PNEUS SEM USO DOADOS PELA RECEITA FEDERAL  

23 R$ 2.200,00 PNEUS DIVERSOS SEM USO DOADOS PELA RECEITA FEDERAL  

24 R$ 850,00 PORTA DE VIDRO TEMPERADO 

25 R$ 1.700,00 SUCATA DE LUMINÁRIAS PÚBLICAS SEM QUANTIDADE INFORMADA 

26 R$ 950,00 
JANELAS E GRADES EM ESTRUTURA METÁLICA SENDO APROXIMADAMENTE 73 
ITENS 

27 R$ 700,00 RODAS PARA CAMINHÃO APROXIMADAMENTE 19 RODAS ARO 20 

28 R$ 2.900,00 TANQUE RESFRIADOR ORDEMILK HORIZONTAL INOX  

29 R$ 200,00 SUCATAS DIVERSAS DE MÓVEIS, ELETROS, ELETRÔNICOS E DIVERSOS 

30 R$ 25.000,00 SPIN 1.8l MT LTZ, ANO 2015 MODELO 2016, PLACA FINAL 0 (SC) 

 

Art. 3º. As avaliações expedidas pelo Engenheiro Elétrico estão estampadas 

no laudo de avaliações anexo, que é parte integrante do presente Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

Saudades/SC, 26 de outubro de 2023. 

 

 

MACIEL SCHNEIDER 

Prefeito Municipal  

Registrado e publicado nesta Secretaria em data supra. 

 

 

MÁRCIO OTAIR HART 

Assessor Geral de Planejamento e Gestão Administrativa 
 

 

Assinado digitalmente por MARCIO OTAIR HART:03108308939
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, OU=83524728000140, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(em branco), CN=MARCIO 
OTAIR HART:03108308939
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2023.10.26 16:56:14-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0

MARCIO OTAIR 
HART:03108308939

Assinado digitalmente por MACIEL SCHNEIDER:04533814999
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, OU=83524728000140, 
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF 
A3, OU=(em branco), CN=MACIEL SCHNEIDER:04533814999
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2023.10.26 16:58:28-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0

MACIEL 
SCHNEIDER:0453381

4999


